



Karol Mateusz Marecki, syn Kingi i Mateusza, urodził się 15.10.2021 r. o 11.35 w SP ZOZ w Przeworsku. Wążył 3,11 kg, mierzył 51 cm. Chłopiec z rodzicami i bratem Szymonem zamieszka Radymnie.



segregacji odpadów, oszczędzania wody i energii oraz dbania o przyrodę. Dla lokalnej społeczności odbyły się warsztaty florystyczne, w których wzięły udział osoby w różnym wieku;

i Nadleśnictwo Kańczuga.

DP/SPS ŚWIĘTONIOWA

POZNAJ SWOICH BOHATERÓW

Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzycach

OSP w Gorzycach powstała w 1946 roku. Jej założycielami byli Józef Skiba, Andrzej Gliniak i Michał Kulpa. Jednostka liczyła wówczas jedenastu druhów. W latach 1948-1953 na wyposażeniu była czterokołowa ręczna sikawka mechaniczna, a od 1953 motopompa M800. W 1954 roku wybudowano w czynnie społecznym i przy wsparciu PZU murowaną remizę. W roku 1963 przy wsparciu Gromadzkiej Rady Narodowej w Gorzycach wybudowano zastawę na rzece dla potrzeb dobrego poboru wody w razie pożarów. w 1972 roku jednostka otrzymała samochód "Żuk" z Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Przeworsku. W 1994 roku otrzymano



samochód "Gaz" z Geofizyki Kraków i przystosowano go

dla potrzeb straży. W 1999 roku zarząd OSP wystąpił

z wnioskiem do gminy o budowę remizy przy Wiejskim

Domu Kultury, którą oddano do użytku w 2005 roku. W 60. rocznicę powstania OSP nadano jednostce sztandar. W 2009 roku zakupiono używany samochód średni przy wsparciu gminy i Zarządu Głównego ZOSP RP. Pod koniec 2017 roku zakupiono nowy samochód lekki Renault Master ze zbiornikiem 1000 litrów, agregatem wysokościennym i masztem oświetleniowym. Oprócz wozu bojowego na stanie jednostki jest pompa pływająca "Niagara", pompa szlamowa, nosze ortopedyczne, torba medyczna R1, piła spalinowa "Stihl", drabina, agregat pradotwórczy "Geko", zbiornik wodny na zawody, 2 gaśnice pianowe 10l, Strażacy posiadają

również nowoczesne hełmy, kominiarki, rękawice i buty bojowe, ubrania bojowe, mundury koszarowe, buty ćwiczebne, 4 radiotelefony, węże i inny drobny sprzęt. Liczba członków straży kształtuje się na poziomie 60-70 osób, w tym 14 druhen oraz 8 członków honorowych.

Zarząd:

Prezes - Marek Jędrał; Wiceprezes-Naczelnik - Tomasz Ochab; Wiceprezes - Leszek Flak; Wiceprezes - Marian Horojdtko; Zastępca Naczelnika - Krystian Groch; Sekretarz - Bogusław Szwacz; Skarbnik - Adam Szwacz.

OPR. MARCIN SOBCZAK
FOT. OSP GORZYCE